
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 
 

П Р И К А З 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
г. Анапа 

 
Об организации и проведении учебно-тренировочных сборов 

 для одаренных обучающихся в лагерях дневного пребывания  
в период летних каникул  

 
В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования город-курорт Анапа от 24.03.2025                                 
№ 24-03-397/25 «Об организации летнего отдыха, оздоровления, занятости                  
и безопасности школьников в Год детского отдыха в системе образования                      
в 2025 году», в целях организации летнего отдыха, оздоровления, занятости                   
и рационального использования каникулярного времени п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение о профильных отрядах для обучающихся                
с высокими образовательными потребностями (далее – Положение) 
(Приложение 1). 

2. Провести в период с 30 июня по 20 июля 2025 г.                                  
учебно-тренировочные сборы (далее – УТС) для одаренных обучающихся                     
в лагерях дневного пребывания (далее – ЛДП) в соответствии с Положением                    
на базе: 

2.1 МБОУ СОШ № 7 им. Л.И. Севрюкова: УТС естественнонаучной 
направленности для одаренных обучающихся, участников олимпиадного 
движения от 12 лет и старше; 

2.2 МБОУ СОШ № 11 им. С.М. Жолоба: УТС филологической 
направленности для одаренных обучающихся, участников олимпиадного 
движения от 12 лет и старше. 

3. Руководителям МБОУ СОШ № 7 им. Л.И. Севрюкова 
(Перчинская), МБОУ СОШ № 11 им. С.М. Жолоба (Сивков): 

3.1. обеспечить организацию и проведение УТС в ЛДП в соответствии с 
направленностью; 

3.2. назначить ответственных по отрядам для обеспечения работы УТС 
и организации мероприятий в соответствии с профилем обучения;  

3.3. сформировать отряды обучающихся по направлениям УТС; 
3.4. определить состав учителей для проведения занятий с одаренными 

детьми; 
3.5. направить до 25 июня 2025 г. на электронную почту 

mkucro_anapa@mail.ru скан-копии списков одаренных обучающихся 
(участников УТС) (Приложение 2) и учителей, занятых в работе УТС 

mailto:mkucro_anapa@mail.ru


2 
 
(Приложение 3) заверенные подписью руководителя общеобразовательной 
организации, а также утвержденные программы работы с одаренными 
обучающимися по направлениям УТС. 

4. МКУ ЦРО (Калюжная) обеспечить координацию проведения УТС 
для одаренных обучающихся в ЛДП. 

5. Отделу воспитательной работы управления образования (Романова) 
осуществлять непосредственное руководство и координацию деятельности 
образовательных организаций и МКУ ЦРО по организации УТС для одаренных 
обучающихся в ЛДП в летние каникулы 2024 – 2025 учебного года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Исполняющий 
обязанности начальника 
управления  
образования 

[SIGNERSTAMP1] 

Н.А. Сучкова 
 












